
Казан шәһәре Совет районының 
“Катнаш төрдәге татар телендә тәрбия 
һәм белем бирүче 261нче номерлы

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреэвдение «Детский сад 

№261 комбинированного вида с воспитанием 
и обучением на татарском языке» Советского 

района города Казани
420100, ул. Академика Сахарова, дом 31а 

Тел. /факс: 275-30-90 
ИНН/КПП -1660071539/166001001 

Расч.сч:40701810200013000001

балалар бакчасы" муниципаль 
автономияле мәктәпкәчә белем 
учреҗдениесе

420100, Казан шәһәре,
Академик Сахаров урамы, 31 иче а йорты, 
Тел. /факс: 275-30-90 
ИНН/КПП -1660071539/166001001 
Расч.сч:40701810200013000001

ПРИКАЗ

«_09___»___09__2014г.
БОЕРЫК

№ //6 ' « О  »

О создании комиссии по 
противодействию коррупции, 
организации антикоррупционной 
деятельности в МАДОУ»

В целях повышения эффективности работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в МАДОУ «Детский сад №261 комбинированного вида с воспитанием и 
обучением на татарском языке » Советского района г.Казани, обеспечения реализации 
положений Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 (ред. от 28.12.2013) «О противодействии 
коррупции», в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также 
нормами Федерального закона от 11.08.1995 №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и 
благотворительных организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить:
1.1.Комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:
Председатель Сунгатуллина Т.Г.- заведующий
Заместитель председателя Залюшева В.К. -старший воспитатель,
Секретарь Ибрагимова Р.Р.-воспитатель,
Член комиссии Комягина Э.Р.- родитель.

1.2.Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение№1).
2. Ввести в действие План мероприятий по предупреждению коррупционных 
правонарушений в МАДОУ «Детский сад №261» (Приложение №2).

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 
добровольной основе.
4. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 
требования об учете.

5. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 
производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.

6. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 
денежных средств в МАДОУ « Детский сад №261».



Т.Коцт^Ж аащсполнением данного приказа оставляю за

Сунгатуллина Т.Г.

ны:

Залюшева В.К.

Ибрагимова Р.Р.-


